
 

 
                 AYUNTAMIENTO DE ALGUEÑA 

                  AJUNTAMENT DE L´ALGUENYA 

 

 

 
DECRETO DE ALCALDÍA 

Dada la necesidad de este Ayuntamiento de acometer las OBRAS: “REFORMA EN 

EL COLEGIO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA VIRGEN DEL REMEDIO” DE 
ALGUEÑA (Expte. 610/2019), por los siguientes motivos: a tenor de la Resolución del 
Conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, de fecha 26/12/2018, de 
delegación de competencias en materia de infraestructuras educativas en el Ayuntamiento de 
Algueña, para la Actuación enmarcada en el PLAN EDIFICANT (Decreto-Ley 5/2017, de 20 de 
octubre, del Consell): “Ventanas, puertas, pérgola, pavimento, puestas de acceso del Centro 

CEIP VIRGEN DEL REMEDIO” (Código 03000606), cuyo presupuesto total asciende a 
258.613,21 € (IVA incluido); anualidad 2019, para que las instalaciones resultantes permitan 
un adecuado desempeño de la labor educativa. 

 

Visto el Proyecto Técnico de las OBRAS: “REFORMA EN EL COLEGIO DE 

EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA VIRGEN DEL REMEDIO” DE ALGUEÑA, redactado 

por Técnico competente en la materia (D. Francisco Sanchiz López, Arquitecto Técnico, Nº de 
Colegiado: 2546 COAATIEA), con un presupuesto que asciende a 234.697,36 € (IVA 
incluido). 

El precio del contrato ascendería a la cantidad de 193.964,76 euros, y 40.732,60 
euros de IVA. 

Dadas las características de las obras, parece que el procedimiento más adecuado 
es: Abierto Simplificado. 

 

Tipo de contrato: Obras 

Objeto del contrato: OBRAS: “REFORMA EN EL COLEGIO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y 

PRIMARIA VIRGEN DEL REMEDIO” DE ALGUEÑA 

Procedimiento de contratación: abierto simplificado  Tipo de Tramitación: ordinaria 

Código CPV: 45112000-6; 45214200-2;  45430000-0; 45421160-3 

Valor estimado del contrato: 193.964,76 € (IVA excluido) 

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 193.964,76 € IVA%: 21 (40.732,60 €) 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 234.697,36 € 

Duración de la ejecución: 3 meses Duración máxima: 3 meses 

 
Por todo ello, DISPONGO: 

 
PRIMERO. Iniciar el procedimiento para la contratación de las OBRAS: “REFORMA EN EL 
COLEGIO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA VIRGEN DEL REMEDIO” DE 
ALGUEÑA (Expte. 610/2019), mediante el procedimiento Abierto Simplificado. 
SEGUNDO. Que por el Secretario-Interventor se certifique sobre la existencia de 
consignación presupuestaria. 
TERCERO. Que por la Secretaría-Intervención se emita informe sobre la legislación aplicable 

y procedimiento. 
CUARTO. Ordenar la redacción de los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 

prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso de adjudicación. 
 

LA ALCALDESA-PRESIDENTA, 
 

Fdo. Dña. Mª Carmen Jover Pérez 

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE) 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
EF

G
FX

Q
LT

A4
KT

PL
ZX

F2
EA

7K
LX

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

al
gu

en
ya

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Algueña / Ajuntament  de L' Alguenya
	2019-08-16T13:43:19+0200
	Algueña
	MARIA CARMEN JOVER PEREZ - NIF:21469718T
	Lo acepto




